http://spbtransit.ru/

ДОГОВОР № ____
На услуги предоставления автотранспорта

г. Санкт-Петербург                                                                                                                                                                                                                                           «12» апреля  2016г.

Индивидуальный предприниматель Дворников Александр Николаевич,  в лице Дворникова Александра Николаевича, действующий на основании  свидетельства о государственной регистрации серия 78 №008177852, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и_________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем по тексту настоящего договора «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется оказать услуги по предоставлению «ЗАКАЗЧИКУ» транспортного средства –автобуса с экипажем (водителем) не менее 20 (двадцати) посадочных мест (далее – транспортное средство) с целью осуществления перевозки пассажиров, а «ЗАКАЗЧИК» обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Перевозка пассажиров осуществляется 21.05.2016 года по следующему  маршруту:

Подача в 07:00 по адресу: Санкт-Петербург _____________________________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право:
2.1.1. Определять марку транспортного средства, необходимого для осуществления перевозки пассажиров по маршруту, указанного в п. 1.2. Договора.
2.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

2.2.1. В срок, указанный в п. 1.2. Договора предоставить услуги по перевозке пассажиров в соответствии с маршрутом и временем следования, указанном в п. 1.2. Договора;
2.2.2. Предоставить технически исправное транспортное средство, в  чистом виде, предназначенное для осуществления перевозки пассажиров;

2.2.3. Гарантировать безопасность пассажиров и сохранность их вещей при осуществлении перевозки;
2.2.4. Доставлять пассажиров в пункты назначения, с учетом согласованного маршрута перевозки с «ЗАКАЗЧИКОМ» и указанного в п. 1.2. Договора;
2.2.5. В случае возникновения технической неисправности транспортного средства, которая не может быть ликвидирована на месте силами водителя, или других непредвиденных ситуаций, в разумные сроки в течение 1,5 часа осуществить замену другим автотранспортным средством.
2.3. «ЗАКАЗЧИК» имеет право:
2.3.1. Получать от «ИСПОЛНИТЕЛЯ» любую информацию, касающуюся вопросов, связанных с исполнением настоящего Договора.
2.4. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

2.4.1. Не позднее чем за 12 часов сообщать о возможных изменениях условий предоставления транспортного средства, предварительно письменно согласовав их с «ИСПОЛНИТЕЛЕМ»;
2.4.2. Оплатить услуги «ИСПОЛНИТЕЛЯ» согласно выставляемым счетам;
2.4.3. Использовать транспортное средство по назначению и в соответствии с маршрутом, указанном в п. 1.2. Договора.
3. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Стоимость услуг по осуществлению перевозки пассажиров составляет __________(____) рублей за всю работу, согласно схеме указанного маршрута в п. 1.2. Договора.
3.2. Расчет производится безналичными средствами путем внесения предоплаты на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
3.3. Если «ЗАКАЗЧИК» задерживает автобус более оговоренного времени, каждый дополнительный час работы оплачивается по: _____________________________________________
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, «СТОРОНЫ» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и Договором.
4.2. Ответственность «ИСПОЛНИТЕЛЯ»:
4.2.1. В случае поломки транспортного средства, непосредственно во время совершения поездки и невозможности его ремонта в течение 1,5 часов, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан предоставить «ЗАКАЗЧИКУ» транспортное средство того же класса для продолжения маршрута.

4.3. Ответственность «ЗАКАЗЧИКА»:
4.3.1. В случае отмены или переноса поездки, «ЗАКАЗЧИК» обязан письменно сообщить об этом «ИСПОЛНИТЕЛЮ» не менее, чем за 24 часа;
4.3.2. В случае срыва поездки (неявка группы на место посадки или отказ от поездки не менее, чем за 24 часа) по вине «ЗАКАЗЧИКА», «ЗАКАЗЧИК» выплачивает «ИСПОЛНИТЕЛЮ» 50 % стоимости услуг.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. «СТОРОНЫ» освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы - природных явлений, действий внешних, объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые «СТОРОНЫ» не отвечают, предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности («форс-мажор»). Для данной статьи "форс-мажор" означает непредвиденные обстоятельства, возникшие во время действия Договора и находящиеся вне разумного контроля «СТОРОН». Такие обстоятельства включают, но не ограничиваются: стихийные бедствия, запреты соответствующих правительств или решения соответствующих компетентных государственных органов, в том числе запрет на эксплуатацию нежилых помещений здания по градостроительным соображениям, предписаниям по охранному обязательству либо иным  законным основаниям, пожары, наводнения, землетрясения и другие стихийные бедствия, взрывы, война или военные действия, забастовки, эпидемии. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в сроки, установленные Договором, то эти сроки отодвигаются на время действия соответствующего обстоятельства.

5.2. Обязанность доказать возникновение обстоятельств непреодолимой силы лежит на «СТОРОНЕ», утверждающей, что наличие обстоятельств непреодолимой силы препятствует исполнению ее обязательств по Договору.

5.3. «СТОРОНА», которая не может выполнить свои обязательства по Договору из-за наличия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно уведомить другую «СТОРОНУ» в письменном виде о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, но в любом случае не позднее десяти дней после их начала и окончания. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из Договора по причине форс-мажорных обстоятельств длится более трех месяцев, то каждая «СТОРОНА» имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно известив об этом другую «СТОРОНУ».

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его «СТОРОНАМИ» и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими «СТОРОНАМИ».

7.2. Споры, возникающие при исполнении Договора, «СТОРОНЫ» разрешают путем переговоров.

7.3. При  невозможности решения спорных вопросов вышеназванным путем, СТОРОНЫ обращаются в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7.4. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, «СТОРОНЫ» руководствуются действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу , по одному для каждой из «СТОРОН».
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель Дворников Александр Николаевич
ИНН 780606648230

Р/с 40802810101002105480

Ф-Л ПТР ПАО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ"

К/с  30101810740300000809

БИК 044030809
тел/факс 305-75-75; тел: 973-67-06
8-953-166-03-23
e-mail: info@spbtransit.ru
www.spbtransit.ru
Индивидуальный предприниматель Дворников Александр Николаевич

________________А.Н. Дворников
	Заказчик:

ООО
ИНН
КПП

Адрес:
Наименование банка:
БИК банка

К/с

Р/с

ОГРН
Тел:
e-mail:
_______________________(ФИО)

[image: image1.jpg]

2